CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 2687/2024

O vereador Pedro Ferreira de Lima infra-assinado,  no uso de suas atribuições

legais, nos Termos do artigo 114 do Regimento Interno, propõe a seguinte emenda

ao Projeto de Lei nº 2687/2024.

EMENDA MODIFICATIVA

Emenda  modificativa  ao  projeto  de  lei  nº
2687/2024,  que  “Acresce  vaga  ao  cargo  de
Profissional do Magistério – Professor de Educação
Infantil, constante do Anexo IV da Lei nº 1.835 de 3
de janeiro de 2008, conforme especifica.”.

Art. 1° Modifica-se a ementa do Projeto de Lei nº 2687/2024, modificando para
que passe a vigorar com a seguinte redação:

“Acresce  vaga  ao  cargo  de  Profissional  do  Magistério  –
Professor de Educação Infantil, constante do Anexo IV da Lei
nº  1.835  de  3  de  janeiro  de  2008  e  Revoga  o  cargo  de
Educador Infantil II, contante no Anexo III da lei 1.704 de 11
de dezembro de 2006, conforme especifica.”

Art. 2º Modifica-se o Art. 2º, do Projeto de Lei nº 2687/2024, para que passe a
vigorar como art. 3º da seguinte forma:

“Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.”

Justificativa

A presente proposição deve seguir as determinações da Lei Complementar nº 95,

de 26 de fevereiro de 1998, que dispõe sobre a elaboração, a redação, a alteração

e a consolidação das leis.

Câmara Municipal de Araucária, 28 de junho de 2024.

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200

		2024-06-28T12:15:34-0300
	PEDRO FERREIRA DE LIMA:633.689.869-53 1